（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 7,099.84 4,000 0 0

合计 7,099.84 4,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

苏州恒久光电科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

66

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司于 2022 年 8 月 23 召开了第五届董事会第七次会议和第五届监事会第七次会议，分别审议

通过了《关于全资子公司投资新建显影剂（碳粉）项目的公告》，项目为新建显影剂（碳粉）生产线项

目，项目分期建设，一期产能 5000 吨。该项目在 2022 年 10 月获得江苏省投资项目备案证，目前项目

建设按计划有序进行。

2、子公司福建省闽保信息技术有限公司于 2022 年 10 月份发现其新聘总经理刘志雄，违反公司

《合同管理制度》的规定，与其自己担任法定代表人的华澳通讯（上海）有限公司签订《技术开发(委

托)合同》。福建省闽保信息技术有限公司根据该合同向兴业银行贷款人民币 670 万元，并于 2022 年 9

月 30 日将 670 万元贷款转入华澳通讯（上海）有限公司账户，闽保信息于 2022 年 11 月初向当地公安

机关报案，2023 年 1 月案子转至福州市公安局鼓楼分局经侦部门并递交有关刘志雄职务侵占的材料及

刑事控告状。该事件虽未构成公司的重大事项，但公司对该笔款项全额计提了减值准备。目前该事件在

当地公安部门审查办理中。

3、2020 年 9 月 11 日，公司控股子闽保信息与鸿达兴业股份有限公司（以下简称“鸿达兴业”）

达成全方面战略合作，签署了《智能制造及大数据平台综合应用项目战略合作框架协议》（以下简称

“《战略合作框架协议》”），期限为签约之日起五年内有效，合作项目涉及金额共计人民币 5.10 亿

元（2020 年 2 亿元、2021 年 1.8 亿元、2022 年 1.3 亿元），双方为进一步落实 2020 年度合作项目并

分别签署了相关合同涉及金额 2亿元。具体内容详见 2020 年 9 月 15 日，公司披露了《关于控股子公司

闽保信息签署重大经营合同的公告》（公告编号：2020-058）

由于 2021 年和 2022 年客户所在地区外部环境比较严重，受外部环境影响，双方没有就上述《战略

合作框架协议》签订 2021 年度及 2022 年度新的合作项目相关合同。截止本报告期末，闽保信息没有就

《战略合作框架协议》收到相关合作意向和合作协议，本协议时效已过，对方没有履行继续合作意愿，

双方就上述合作框架协议终止。

苏州恒久光电科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

67

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
97,427,554 36.25%

-

212,153

-

212,153
97,215,401 36.17%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
97,427,554 36.25%

-

212,153

-

212,153
97,215,401 36.17%

其中：境内

法人持股

境内自然人

持股
97,427,554 36.25%

-

212,153

-

212,153
97,215,401 36.17%

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件

股份
171,372,446 63.75%   212,153 212,153 171,584,599 63.83%

1、人民币普通

股
171,372,446 63.75%   212,153 212,153 171,584,599 63.83%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 268,800,000 100.00%   0 0 268,800,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

高管锁定股每年年初按持股总数 25%解除限售。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

苏州恒久光电科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

68

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

余荣清 79,680,384  0 79,680,384 高管锁定股份

每年初按持股

总数 25%解除

限售

兰山英 14,694,400  0 14,694,400 高管锁定股份

每年初按持股

总数 25%解除

限售

余仲清 2,204,160  0 2,204,160 高管锁定股份

每年初按持股

总数 25%解除

限售

张培兴 848,610  212,153 636,457 高管锁定股份

每年初按持股

总数 25%解除

限售

合计 97,427,554 0 212,153 97,215,401 -- --